corresponent informe d’aprovació de l’expedient i el Plec de Prescripcions Tècniques 
(PPT) del contracte.

Posteriorment, el dia 22 de juliol de 2025, la tècnica de contractació de Dipsalut va signar 
el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP).

A la documentació referida es proposava un pressupost base de licitació de cent 
cinquanta-tres mil dos-cents trenta-quatre euros (153.234,00 €), IVA no inclòs, quantitat a 
la que cal aplicar l’IVA corresponent de trenta-dos mil cent setanta-nou euros amb 
catorze cèntims (32.179,14 €), fent un total cent vuitanta-cinc mil quatre-cents tretze 
euros amb catorze cèntims (185.413,14 €), IVA inclòs. 

La periodificació prevista de la despesa total és la següent:

2026 2027 Total
Base imposable 80.430,00 € 72.804,00 € 153.234,00 €
IVA 21% 16.890,30 € 15.288,84 € 32.179,14 €
Total 97.320,30 € 88.092,84 € 185.413,14 €

* Decimals total/anualitats arrodonits

[...]

- 90714600-1 (Serveis de control de la seguretat mediambiental).

De conformitat amb l’article 101 de la LCSP, el valor estimat del contracte, a efectes de 
determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat i la competència de l’òrgan de 
contractació, és de tres-cents trenta-set mil cent catorze euros amb vuitanta cèntims 
(337.114,80 €), IVA no inclòs:

Període executiu 153.234,00 €
Pròrroga 153.234,00 €
Modificació 20% 30.646,80 €
Valor estimat del contracte 337.114,80 €

* IVA no inclòs

De conformitat amb l’article 116 i amb la DA3a.8 de la LCSP, l’expedient de contractació 
haurà d’incorporar el plec de clàusules administratives particulars i el de prescripcions

[...]

Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques reguladors del contracte, en els termes dels articles 122, 123 i 124 de la LCSP, 
previ informes preceptius del secretari i de l’interventor conforme a la DA 3.8 i l’article 116 
de la LCSP.

Cinquè. Autoritzar la despesa plurianual cent vuitanta-cinc mil quatre-cents tretze euros 
amb catorze cèntims (185.413,14 €) IVA inclòs, amb càrrec a l’aplicació 
500/31100/2270600 Serveis tècnics i assistència municipal Protecció, d’acord amb el 
quadre següent:

2026 2027 Total
Base imposable 80.430,00 € 72.804,00 € 153.234,00 €

IVA 21% 16.890,30 € 15.288,84 € 32.179,14 €